МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Шали Шалинского муниципального

района»

г. Шали « » г; д 201^  г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов
МБОУ «СОШ № 1 г. Шали»

присутствовали: 7 чел.
отсутствовали: 7 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта плана мероприятий (Дорожная карта) по внедрению
профессиональных стандартов МБОУ «СОШ № 1 г. Шали»

СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бериханову Р.А., которая
объяснила причину введения профессиональных стандартов в МБОУ «СОШ № 1 г. Шали».

В связи с принятием Приказа Минтруда России №544н от 18.12.2013 г. «Об
утверждении профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)
(воспитатель, учитель). Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 5 мая 2018 г.
N 298н "Об утверждении профессионального стандарта "Педагог дополнительного
образования детей и взрослых. Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24
июля 2015 г. N 514н "Об утверждении профессионального стандарта "Педагог-психолог
(психолог в сфере образования)" и Постановления Правительства Российской Федерации от
27.06.2016 г. № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов».
Также она представила проект плана мероприятий (Дорожная карта) по внедрению
профессиональных стандартов МБОУ «СОШ № 1 г. Шали»

РЕШИЛИ:

1 .Принять проект плана мероприятий (Дорожная карта) по внедрению
профессиональных стандартов МБОУ «СОШ № 1 г. Шали»

Председатель /Алиева Я.А. /